РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» июня 2023 г.
№ 262
с. Шелаболиха
О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.11.2020           № 469 «Об утверждении муниципальной               про​граммы «Противодействие экстремизму на территории Шелаболихинского района» на 2021 - 2025 годы»
На основании части 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации района от 09.11.2020 № 469 «Об утверждении муниципальной про​граммы «Противодействие экстремизму на территории Шелаболихинского района» на 2021 - 2025 годы» (далее – постановление) следующего содержания:

1) в паспорте Программы в разделе «Объемы финансирования Программы» первый абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 89,5 тыс. рублей., в том числе: за счет средств районного бюджета – 89,5 тыс. руб.»;

2) в разделе 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» второй – восьмой абзацы изложить в новой редакции:

«Для реализации Программы потребность в финансовых ресурсах на 2021 -2025 годы составляет – 89,5  тыс. рублей, из них:
средства районного бюджета – 89,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 г. – 9,5 тыс. руб.;
2022 г. – 5,0 тыс. руб.;
2023 г. – 45,0 тыс. руб.;
2024 г. – 15,0 тыс. руб.;
2025 г. – 15,0 тыс. руб.»;
3) приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы»  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
5) приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

          2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 26.12.2022 № 711 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.11.2020 № 469 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму на территории Шелаболихинского района» на 2021 - 2025 годы»».
         3. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном сайте Администра​-

ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети            Ин​тернет и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского района Алтайского края.
                4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес​ти-
теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Админист​рации района Васильева А.В.
	Приложение:
	1.
	На 4 л. в 1 экз.;

	2.
	на 1 л. в 1 экз.;

	3.
	на 1 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                А.Н. Шушунов

	Приложение № 1
к постановлению Администрации района
от «16» июня 2023 г. № 262                                                  «Приложение № 1 к Программе

Перечень мероприятий Программы

	Цель, задачи мероприятия
	Сроки
реализации

	Участники
программы

	Финансовые затраты тыс. руб.
	Источники
финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	год
	год
	год
	год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель - реализация государственной политики в сфере профилактики экстремизма путем совершенствования системы воспитания культуры толерантности
	2021-2025 годы

	9,5
	5,0
	45,0
	15,0
	15,0
	89,5
	Районный бюджет

	Задача 1. Проведение информационно-пропагандистской работы, направленной на формирование у граждан бдительности по отношению к экстремистским  проявлениям, а также толерантного поведения, способствующего противодействию экстремизму в обществе

	2021-2025 годы

	Районный

	9,5
	 5,0
	45,0
	15,0
	15,0
	89,5
	бюджет

	Мероприятие 1.1.1. Подготовка и размещение тематических материалов в газете «Знамя  Советов», на официальном сайте муниципального образования Шелаболихинский район, сайта Комитета по образованию Шелаболихинского района
	2021-2025 годы
	Администрация Шелаболихинского района, Комитет по образованию Шелаболихинского района, МАУ «Редакция газеты «Знамя Советов»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.2. Оснащение объектов социальной сферы информационными стендами антиэкстремистской пропаганды
	2021-2025 годы
	Администрация Шелаболихинского района, МКУК «Многофункциональный культурный центр»
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0
	    Районный

      бюджет

	Мероприятие 1.1.3. Проведение спортивных мероприятий
	2021-2025 годы
	Администрация района, МБДОУ «Шелаболихинская детско-юношеская спортивная школа» Шелаболихинского района Алтайского края
	4,5
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	19,5
	Районный бюджет

	Мероприятие 1.1.4. Проведение культурно-массовых мероприятий, библиотечных выставок, тематических дискотек на предмет профилактики экстремизма
	2021-2025 годы
	Администрация района
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	Районный бюджет

	Мероприятие 1.1.5. Проведение тематических встреч авторитетных лиц общественно-политической сферы муниципалитета, ветеранов боевых действий и правоохранительных органов с тренерами спортивных клубов, преподавателями физической культуры и спорта представителями спортивного сообщества по вопросу профилактики распространения радикальных идеологий в спортивной среде
	2022-2025 годы

	Администрация района, МБДОУ «Шелаболихинская детско-юношеская спортивная школа» Шелаболихинского района Алтайского края
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.6. Проведение тематических встреч с представителями СМИ и Интернет-сообщества в целях противодействия распространению идеологии экстремизма

	Мероприятие 1.1.7. Приобретение баннеров и памяток противоэкстремистской направленности
	2023-2025 годы
	Администрация района
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

».
Заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Делами                                                                                                                                  А.В. Васильев
	Приложение № 2
к постановлению Администрации района
от «16» июня 2023 г. № 262                                                  «Приложение № 2 к Программе

Сведения об индикаторах Программы их значениях
	№

п/п
	Наименование

индикатора

(показателя)
	Единица

измерения
	Значение по годам

	2019

(факт)
	2020

(оценка)
	Годы реализации  Программы

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Противодействие экстремизму на территории Шелаболихинского района на 2021 – 2025 годы

	1.
	Количество размещенных тематических материалов в МАУ «Редакция газеты «Знамя Советов», на официальном сайте муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, сайте Комитета Администрации района по образованию
	       шт.
	        4
	        4
	12
	12
	12
	12
	12

	2.
	Количество объектов социальной сферы, оснащенных информационными стендами антиэкстремистской пропаганды
	ед.
	-
	   -
	7
	5
	5
	5
	13

».
Заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Делами                                                                                                                                  А.В. Васильев
	Приложение № 3
к постановлению Администрации района
от «16» июня 2023 г. № 262                                                  «Приложение № 3 к Программе

                                      Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	Источники и направление расходов

	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	     ВСЕГО

	Всего финансовых затрат
	9,5
	5,0
	45,0
	15,0
	15,0
	89,5

	в том числе:

	средства районного бюдже​та
	9,5
	5,0
	45,0
	15,0
	15,0
	89,5

».

Заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Делами                                                                                                                                     А.В. Васильев